3

администрации города фрязино

Постановление
от 25.11.2014 № 751

Об установлении тарифов на платные услуги, предоставляемые МУЧ «Дворец культуры «Исток» г. Фрязино»

В соответствии со ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов города Фрязино от 06.12.2012 № 180 «О принятии Порядка формирования и утверждения цен на платные услуги муниципальных учреждений городского округа Фрязино Московской области», на основании Устава городского округа Фрязино Московской области

п о с т а н о в л я ю:

1. Установить с 01.12.2014 тарифы на платные услуги, предоставляемые Муниципальным учреждением «Дворец культуры «Исток» г. Фрязино», согласно приложению.

2. Признать утратившим силу с 01.12.2014 пункт 1 постановления администрации города от 21.11.2013 № 669 «Об установлении тарифов на платные услуги, предоставляемые Муниципальным учреждением «Дворец культуры «Исток» г. Фрязино».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Руководителя администрации Курова А.А.

Первый заместитель

Руководителя администрации

О.В. Котов
Приложение

к постановлению администрации города

от 25.11.2014 № 751

Т А Р И Ф Ы
 на платные услуги, предоставляемые

МУЧ «Дворец культуры «Исток» г. Фрязино»
с 01.12 .2014
	№ п/п
	Вид услуги
	Цена (руб.)
	Объем услуги/ единица измерения
	Категория потребителей

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Создание и организация работы культурно-досуговых формирований, в т.ч.

	1.1.
	Кружок «Раннего развития»
	2000,0

	8 занятий в течение календарного месяца продолжительностью 45 минут
	Физические лица

	1.2.
	Кружок рисования

	1.3.
	Кружок декоративно-прикладного творчества

	1.4.
	Кружок цирковой «Арена»

	1.5.
	Кружок эстрадного вокала

	1.6.
	Кружок бального танца

	1.7.
	Кружок «Говорим и поем по-английски»

	1.8.
	Кружок хастл-танцевальный

	1.9.
	Кружок спортивный

	1.10.
	Кружок «Кварта» (игра на музыкальных инструментах)

	1.11.
	Студия хореографическая «Акварель»
	2000,0
	12 занятий в течение календарного месяца продолжительностью 45 минут
	Физические лица

	1.12.
	Кружок современного танца

	2.
	Организация культурно-массовых мероприятий, в т.ч.

	2.1.
	Организация и проведение фестивалей и конкурсов
	1500-5000,0
	1 коллектив
	Юридические и физические лица

	300-1500,0
	1 участник

	2.2.
	Подготовка и проведение тематических выставок
	1000,0
	1 сутки
	Юридические и физические лица

	2.3.
	Проведение культурно-массовых мероприятий
	50-1500,0
	1 билет
	Юридические и физические лица

	3.
	Предоставление в пользование реквизита, залов и иных помещений Учреждения, в т.ч.

	3.1.
	Большого зрительного зала
	10000,0
	1 час
	Юридические и физические лица

	3.2.
	Малого зрительного зала
	5000,0

	3.3.
	Большого хореографического зала
	400

	3.4.
	Танцевального зала (каб.201)
	500

	3.5.
	Банкетного зала (каб.230)
	1000

	3.6.
	Аудитории
	200,0

	3.7.
	Фойе
	3,20
	1 час за кв.м.

	4.
	Проведение культурно-массовых мероприятий по заказам юридических и физических лиц

	4.1.
	Организация культурно-массовых мероприятий
	15%
	Валовой сбор от реализации билетов Заказчика
	Юридические и физические лица

	5.
	Пользование услугами билетных касс по заказу юридических лиц

	5.1
	Пользование услугами билетных касс по заказу юридических лиц
	2%
	Валовой сбор от реализации билетов Заказчика
	Юридические лица

	6.
	Работа детского оздоровительного лагеря
	15000,0
	путевка
	Юридические и физические лица

*** Учреждение освобождено от уплаты НДС в соответствии со ст.145 НК РФ.
Примечания:

Льгота  50% предоставляется на услуги п.1 «Создание и организация работы культурно-досуговых формирований» – следующим категориям граждан:

 - пенсионеры;

 - дети из многодетных семей;
 - дети матерей-одиночек;

 - второй ребенок, занимающийся в платных кружках учреждения;

 - дети сотрудников учреждения;

 - дети, оставшиеся без попечения родителей;

 - дети, воспитывающиеся одним родителем;
 - дети, занимающиеся в двух и более платных кружках учреждения.

Льгота 100% предоставляется на услуги п.1 «Создание и организация работы культурно-досуговых формирований» – следующим категориям граждан:

- дети – сироты;

- дети-инвалиды;

 - дети из многодетных  малоимущих семей.

Льготы предоставляются на основании документов, подтверждающих право на льготы.
Директор  учреждения

А.А. Киреева
Директор МУ «ЦБ КФКиС»

Н.В. Фомичева